
Subsidieregeling 80 jaar vrijheid gemeente Coevorden 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Coevorden, 

  

gelezen het voorstel d.d. 11 september 2024; 

  

gelet op de artikelen 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 3 lid 3 van de Algemene subsi- 

dieverordening Coevorden; 

  

besluit vast te stellen: 

  

de Subsidieregeling 80 jaar vrijheid gemeente Coevorden. 

Artikel 1: Begripsomschrijving 
ASV: de Algemene Subsidieverordening Coevorden 

Artikel 2: Doel 
De subsidieregeling heeft tot doel initiatieven uit de samenleving te ondersteunen in de gemeente 

Coevorden die in het teken staan van 80 jaar vrijheid in de periode april tot en met mei 2025. 

Artikel 3: Doelgroep 
Een aanvraag voor subsidie kan worden ingediend door: 

1. stichtingen, verenigingen of instellingen gevestigd in de gemeente Coevorden die een activiteit 

in het kader van 80 jaar vrijheid organiseren; 

2. natuurlijke personen woonachtig in de gemeente Coevorden die een activiteit in het kader van 

80 jaar vrijheid organiseren. 

Artikel 4: Aanvraag 
1. De aanvrager kan deze subsidie aanwenden voor een lokaal initiatief in de gemeente Coevorden, 

dat openbaar toegankelijk is voor (al dan niet betalend) publiek, die in het teken staat van: 

■ het vieren van vrijheid en de beleving van vrijheid, in de zin van de afwezigheid van oorlog, 

het kunnen zijn wie je bent (identiteit); 

■ het verzamelen, vertellen, doorgeven, presenteren en bewaren van verhalen, kennis of er- 

varingen over de Tweede Wereldoorlog en de bevrijding; 

■ het vergroten van het besef van leven in vrijheid in 2025. 

2. De aanvrager vraagt de subsidie aan door middel van het door het college vastgestelde online 

aanvraagformulier. 

3. De aanvrager mag maximaal één aanvraag op grond van deze regeling indienen. 

4. De aanvraag wordt uiterlijk 8 weken voor aanvang van de activiteit gedaan. 

5. De aanvragen worden beoordeeld op de inhoud van de voorgenomen activiteit. Met een pre voor 

de volgende categorieën: 

a. activiteiten voor en door jongeren; 

b. activiteiten met een vernieuwende insteek op het thema 80 jaar vrijheid, vrijheid en demo- 

cratie; 

c. activiteiten die in het teken staan van vrijheid en inclusie & diversiteit; 

d. activiteiten die in het teken staan van vrijheid en vriendschap en samenwerking met Duitsland. 

Artikel 5: Subsidiehoogte 
De hoogte van de subsidie bedraagt min. € 500,- en max. € 2.500,- per aanvraag. 

Artikel 6: Subsidieplafond en verdeelregels 
1. Het college stelt het subsidieplafond vast op € 30.000,-. 

2. De aanvragen worden op volgorde van binnenkomst behandeld. 

Artikel 7: Weigeringsgronden 
De subsidie wordt geweigerd als blijkt dat: 

1. een activiteit in precies dezelfde vorm al eerder is uitgevoerd en behoort tot een standaard pro- 

gramma. 

Nr. 413133 

GEMEENTEBLAD 2 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Coevorden 

Gemeenteblad 2024 nr. 413133 2 oktober 2024 1 



2. de subsidie wordt besteed aan structurele tekorten of overheadkosten. 

3. de activiteit wordt georganiseerd met een winstoogmerk. 

4. de activiteit als bedoeld in artikel 4, lid 1 al mede door andere subsidies/bijdrages kan plaatsvinden, 

en/of 

5. de aanvrager niet behoort tot de doelgroep zoals omschreven in artikel 3 of de activiteiten als 

bedoeld in artikel 4, lid 1. 

Artikel 8: Inwerkingtreding 
Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 oktober 2024. 

Artikel 9: Citeertitel 
Deze subsidieregeling wordt aangehaald als “80 jaar vrijheid gemeente Coevorden”. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Coevorden, d.d. 24 september 

2024. 

de gemeentesecretaris 

L.M. Brouwer (loco-secretaris) 

de burgemeester 

R. Bergsma 

Gemeenteblad 2024 nr. 413133 2 oktober 2024 2 


